mainus et publicamus, mandamus vobis et vestrum singulis vobis, ni-

1 Au lieu de et , lisez secundum. ~ Suppléez tu.
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» chilominus sub interminatione anathematis injungentes quod predictos

» magistros, juratos et redores, tanquam excommunicatos arcius evite-

» tis, interdictumque virtute dictorum statutorum synodalium Leodien-

» sium 1 moderatione seu correctione a nostris predecessoribus Leodien-

» sibus episcopis impetratis vel obtinetis, quas dudum quoad ipsam

» civitatein propter injurias notorias et manifestas, que fréquenter et

» sepius personis ecclesie in eadem per magistros et juratos ipsius civitatis

» inferebantur et inferuntur, revocamus et anullamus. revocatas et anul-

» Iatas anunciamus , et quas etiam quoad ipsam civitatein exhabundanti

» per presenlem revocamus, licel nullum locum sibi dicte moderationes

» vindicent in hoc casu, decernentes ipsa statuta debere in suo robore

» permanere. Datum anno Domini M 0 CCC° XXX1III \ in die Valentini

» martiris. »

Or vos ay deviseit trois libres de croniques ordineis par moy, Johain

desus nommeis; et si n ay point de fin
3
. ains convient le quart libre recom-

menchier, liqueis ne serait mie lineis de mon temps ne à ma vie 4

, mains

îlh serait al plus avant que je poray et sauray troveir croniques et mateire

à cronisier; car de mon temps de ma jovente je astoie jovene por cronisier,

et quant je fuy devenus homme et je commenchay à estudoiier les histors

et croniques, si les enamay mult : et fut dolens que je n'a voie cronisiet

devant plus, al mains de temps que li croniques finoient de maislre Johain

de Hoquesem !i

, canoine et escolaslre de Liège, et les croniques meisme

mesire Johain vestit de Warnant deleis Huy, qui sont de la deraine date

de tous croniques, et sont de date del an XIII e et XLVII del Nativiteit

Nostre-Signour. Et ancor furent plus tempre cheaus des papes et des

1 Suppléez servetis, non obstantibas.

s Note marginale : » IN
a

. Débet esse 1524.» La

remarque est juste. Seulement, comme le jour de

saint Valentin tombe le 14 février, la charte doit

être datée de Tannée 1525 (1524 n. st.) La lettre

de révêque fut portée, le 24 février, à la connais-

sance du chapitre de S'-Lambert. (Cfr. Hocsem

dans Chapeaville, t. Il, p. 580.) M. Schoolmees-

ters a publié, dans les Analectes pour servir à

l'histoire ecclésiastique de la Belgique, t. XV, p. 12,

un document relatif à l'interdit dont il s'agit dans

notre charte.